
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

6 февраля 2023 года №  42-уг
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов Губернатора 
Иркутской области и отдельных положений указов Губернатора

Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 13 января 2023 года № 12 «О некоторых вопросах, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 9 апреля 2020 года № 93-уг 

«Об установлении в Иркутской области ежемесячной денежной выплаты на 
ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 12 апреля 2022 года № 61-уг 
«Об установлении в Иркутской области ежемесячной денежной выплаты на 
ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 23 мая 2022 года № 92-уг 
«О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 12 апреля 2022 года № 61-уг»;

4) пункт 9 указа Губернатора Иркутской области от 12 октября 2022 
года № 232-уг «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора 
Иркутской области»;

5) пункт 2 указа Губернатора Иркутской области от 7 ноября 2022 года 
№ 260-уг «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской 
области и признании утратившими силу отдельных правовых актов 
Иркутской области».

2. Установить, что право на получение назначенных до дня вступления 
в силу настоящего указа выплат, предусмотренных указами Губернатора 
Иркутской области от 9 апреля 2020 года № 93-уг «Об установлении в 
Иркутской области ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 
трех до семи лет включительно», от 12 апреля 2022 года № 61-уг «Об 
установлении в Иркутской области ежемесячной денежной выплаты на 
ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет», сохраняется до окончания 
периодов, на которые были назначены эти выплаты, или до назначения 
предусмотренного Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О



2

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» ежемесячного 
пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка и реализуется в порядке 
и на условиях, действовавших до дня вступления в силу настоящего указа.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

